Wie geht Versohnung?

So sind wir nun Botschafter
an Christi statt, denn Gott Seminar fiir kumenisch Interessierte
ermahnt durch uns; so bitten

wir nun an Christi statt: Lasst
“ . 10.11. bis
euch versohnen mit Gott! ' - 12.11.2023

Paulus, 2. Kor. 5,20 Evangelisches

Bildungs- und Tagungszentrum
Bad Alexandersbad

MarkgrafenstraBe 34
95680 Bad Alexandersbad
Tel. 09232/9939-0

Fax 09232/9939-99

Biro:

Mo. bis Do. von 8.30 bis 12.00 Uhr
und von 14.00 bis 16.00 Uhr

Fr. von 8.30 bis 12.00 Uhr

info @ebz-alexandersbad.de
www.ebz-alexandersbad.de

Sie kénnen sich mit Fax, E-Mail, dieser Karte oder auf
www.ebz-alexandersbad.de anmelden.

Unsere Preise umfassen Vollpension und Seminargebiihr.
Evangelisches Bildungs-

und Tagungszentrum
Bad Alexandersbad




Leitung

Referentin

Termin

Kosten

Wie geht Versohnung?

Seminar fiir 6kumenisch Interessierte

Aktuelle Lebenswirklichkeiten lassen eine Vielzahl

von teils dramatischen zwischenmenschlichen und
gesellschaftlichen Zerrissenheiten und Polarisierungen
erkennen: Die Haltung zu Krieg und Frieden,
Klimawandel, Prioritaten in der Pandemiebewaltigung...
Wenn wir darum tber Verséhnung nachdenken sind wir
zugleich im Zentrum des christlichen Glaubens. Diese
Grund- und Zentralbotschaft neu zu beleuchten, ist
Chance und Herausforderung zugleich: Was bedeutet
Versohnt-Sein durch Christus? Was meint Verséhnung
mit der eigenen Lebensgeschichte und sich selbst? Was
kénnen wir darunter verstehen, dass uns der Dienst der
Versohnung (2 Kor 5) anvertraut ist? Wie sieht es mit
Verséhnungsbereitschaft dem Mitmenschen gegeniiber
aus? Wo fangt Versohnung an? Wen (die Nahestehenden)
und was betrifft es (Geschichte /Postkolonialismus)? Wo
sind meine Grenzen? Diese und &hnliche Fragen werden
uns am Wochenende flr 6kumenisch Interessierte

und konfessionsverbinde Paare beschéftigen. Durch
biblische, theologische und spirituelle Impulse entdecken
wir wieder Neues und Wichtiges unseres christlichen
Glaubens und erhalten Anregungen fiir den personlichen
Glaubensweg.

Andreas Beneker
Josef Griindel, stv. Okumenereferent der Erzdidzese
Bamberg

Ute Klehr, Relitionspadagogin und Mediatorin,

Dialog-Zentrum Franken, Gerhardshofen

Fr., 10.11.2023, 18:00 Uhr bis
So., 12.11.2023, 13:00 Uhr

130,- EUR im EZ
115,- EUR im DZ

Freitag, 10. November 2023

18:00
19:00
20:00
20:30

Anreise

Einstiegsrunde - was bringe ich mit?
Abendandacht

Gemeinsamer Ausklang des Abends

Samstag, 11. November 2023

8:00
8:45
9:00
10:15
10:30

12:00
14:00
14:30

18:00
19:00
21:00

Frihstiick

Morgenandacht

»Verséhnung® biblisch-theologisch betrachtet
Kaffeepause

Die richtigen Worte im Konflikt finden

Was ist Mediation - fiir wen geeignet - wann
passend - wo mdoglich ?

Mittagessen und Mittagspause

Kaffeetrinken

Der Engel der Verséhnung (A. Griin)
Versdéhnung im Ich-Du-Wir

Versohnung im Kontext der Religionen
Versohnung in der Tradition der Kirchen
Abendessen

Filmabend ,,Banshees of Inisherin®
Abendsegen

Sonntag, 12. November 2023

8:00
9:30
10:30
12:00

Frihstlck

Abschlussrunde

Gottesdienst

Mittagessen und Verabschiedung

IThre Anmeldung

Anmeldung zum Seminar
»Wie geht Versohnung?“
10. - 12. November 2023
Evangelisches Bildungszentrum Bad Alexandersbad

Teilnehmerbeitrag:
EZ, Dusche/ WC: 130 EUR
DZ, Dusche/ WC: 115 EUR

Anmeldeschluss: Freitag, 27. Oktober 2023

NaME: ..o
VOIrName: ..........ccooouiiiiiiiiiiiiieiceice e
SEraBe:r ..o
PLZ: .................. OFt: e

Telefon: ...

O Ich wiinsche vegetarische Kost

() besondere HINWEISE ........vvermmrveermrreesnrreesseeneens oo

() Doppelzimmer () Einzelzimmer

Mit Ihrer Seminaranmeldung akzeptieren Sie unsere
Allgemeinen Geschaftsbedingungen. Insbesondere auf die
Stornobedingungen weisen wir explizit hin. Wir empfehlen
den Abschluss einer Seminarversicherung (z. B. ERV).

Buchung und Information unter:
09232 9939-0 oder auch per E-Mail

info@ebz-alexandersbad.de




